OFÍCIO VEREADOR n° 167/2016
São Roque, 27 de janeiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de adotar, com urgência, providências com relação ao banheiro público instalado na Avenida Bandeirantes- Centro, São Roque.

Tal solicitação se faz necessária para atender as reivindicações dos moradores, os quais procuraram este Vereador para solucionar este problema, junto ao Departamento de saúde, tendo em vista que os banheiros foram instalados para atender provisoriamente os munícipes, e permanecem no mesmo local a 3 (três) anos.

 Os moradores locais reclamaram do mau cheiro, uma vez que todo o descarte é feito no córrego que cruza a referida Avenida, e, em dias quentes de sol, o odor fica insuportável, fato esse que vem causando sérios transtornos a todos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

WESLEY DE MATOS PEREIRA

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2016 - 13:37:39 00491/2016
/sjbv